IM
P

.8
.1

0

Serviço: IPST, IP Serviços Centrais

 Morada: Avenida Miguel Bombarda, 6 1000-208 Lisboa

T +351 210063046   @ recursos.humanos@ipst.min-saude.pt www.ipst.pt

ATA N.º 5

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE

EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO – 1 POSTO DE TRABALHO DA

CARREIRA/CATEGORIA DE ESPECIALISTA DE SISTEMAS E TECNOLOGIAS DE

INFORMAÇÃO, PARA O GABINETE DE TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÕES DO INSTITUTO PORTUGUÊS DO SANGUE E DA TRANSPLANTAÇÃO,

IP, Aviso (extrato) n.º 16426/2024/2 de 06 de Agosto de 2024 / Código de oferta da

BEP OE202408/0174.

Ao segundo dia do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por

tempo indeterminado – 1 posto de trabalho da carreira / categoria de especialista

de sistemas e tecnologias de informação, para o gabinete de tecnologias de informação

e comunicações (adiante designado abreviadamente por GTIC) do Instituto Português de

Sangue e da Transplantação, IP (adiante designado abreviadamente por IPST, IP),

autorizado por despacho de 20/06/2024 da Presidente do Conselho Diretivo Dra. Maria

Antónia Escoval.

Estiveram presentes na reunião os membros do júri Fernando Rodrigues Gramacho,

Coordenador GTIC, Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação, do mapa de

pessoal do IPST,IP, na qualidade de presidente, Pedro Manuel Freitas Henriques,

Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação, na qualidade de 1º vogal efectivo e

Leandra da Silva Pereira Coelho, Técnico Superior, na qualidade de 2º vogal efectiva.

A presente reunião teve como objectivos:

 Análise das respostas dos candidatos no âmbito da audiência de interessados;

 Publicação da lista definitiva de classificação do 1º método de seleção;

 Definir data, hora e local do método de seleção obrigatória - Avaliação Psicológica;

 Notificação dos candidatos admitidos a Avaliação Psicológica.

IM
P

.8
.1

0

Serviço: IPST, IP Serviços Centrais

 Morada: Avenida Miguel Bombarda, 6 1000-208 Lisboa

T +351 210063046   @ recursos.humanos@ipst.min-saude.pt www.ipst.pt

No âmbito de audiência de interessados, verificou-se que não houve qualquer resposta dos

candidatos excluídos, pelo que se procedeu à publicação da Lista Definitiva de classificação

do 1º método de seleção (Anexo I).

Passou-se de seguida à definição da data, local e hora do método de seleção obrigatória

Avaliação Psicológica, tendo ficado estabelecido o seguinte:

Data da Avaliação Psicológica 12/12/2024

Hora da Avaliação Psicológica Das 10H:15m às 12H:30m

Local da Avaliação Psicológica IPST, IP – Serviços Centrais

Avenida Miguel Bombarda, nr.6

100-208 Lisboa

Foi também deliberado, proceder à notificação dos candidatos admitidos sobre a data,

hora e local do método de seleção obrigatória Avaliação Psicológica.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata

que, depois de lida, e aprovada por unanimidade, vai ser assinada por todos os elementos

do Júri.

O JÚRI

(Fernando Gramacho – Presidente)

(Pedro Henriques – 1º Vogal efectivo)

(Leandra Coelho – 2º Vogal efectiva)

IM
P

.8
.1

0

Serviço: IPST, IP Serviços Centrais

 Morada: Avenida Miguel Bombarda, 6 1000-208 Lisboa

T +351 210063046   @ recursos.humanos@ipst.min-saude.pt www.ipst.pt

ANEXO I

Lista Definitiva de classificação do 1º método de seleção

Nome
1º método de seleção

realizado Classificação

Henrique Codeço Fernandes dos Santos Peralta PC 17 valores

Gabriel António Gomes Buga PC 12 valores

		2024-12-02T15:05:14+0000

		2024-12-02T15:23:07+0000
	Leandra Pereira Coelho
	I am the author of this document

		2024-12-03T13:05:05+0000